

CRONOGRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - PONTOS CRÍTICOS - LOTE 01

Data: 05/07/2022

LOCAL: MORRO DOS MALAGE - LINHA OSVALDO CRUZ E COMUNIDADE KM 20

BDI: 26,19%

codigo	Serviço	quant.	unid.	valor unit.R\$	valor total R\$	dias						
						30	60	90	120	150	180	210
500000	LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO	10000,000	m2	R\$ 4,73	R\$ 47.300,00	50%	50%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
	01 - SERVIÇOS PRELIMINARES											
	Escarificação, regularização compac. Subleito *											
	Total do grupo											
	02 - PAVIMENTAÇÃO											
	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico											
	Extração, carga, prepararo e assentamento do poliedrico											
	Extração, carga, transp. assent. cordão lat. pedra. pedra p/ pav.											
	Enchimento c/ argila p/ pav. Poliédrico											
	Compactação de pavimento poliédrico *											
532600	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico	7500,000	m2	R\$ 5,52	R\$ 41.400,00			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
521450	Extração, carga, prepararo e assentamento do poliedrico	7500,000	m2	R\$ 32,29	R\$ 242.175,00			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
535200	Extração, carga, transp. assent. cordão lat. pedra. pedra p/ pav.	2500,000	m	R\$ 13,51	R\$ 33.775,00			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
532650	Enchimento c/ argila p/ pav. Poliédrico	7500,000	m2	R\$ 1,75	R\$ 13.125,00			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
532700	Compactação de pavimento poliédrico *	15000,000	m2	R\$ 0,76	R\$ 11.400,00			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
575100	Contenção lateral c/ solo local p/ pav. Poliédrico	2500,000	m2	R\$ 1,83	R\$ 4.575,00			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
810200	Meio fio de concreto tipo 2 (executado c/ extrusora)	290,000	m	R\$ 32,80	R\$ 9.512,00			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
	Total do grupo				R\$ 355.962,00							
	VALOR DO ORÇAMENTO				R\$ 403.262,00							
					403.262,00	TOTAL MENSAL	FISICO	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
							FINANCEIRO	R\$ 80.652,40	R\$ 80.652,40	R\$ 80.652,40	R\$ 80.652,40	R\$ 80.652,40
							ACUMULADO	20,00%	40,00%	60,00%	80,00%	100,00%
								R\$ 80.652,40	R\$ 161.304,80	R\$ 241.957,20	R\$ 322.609,60	R\$ 403.262,00

Ref.: Tabela DER/PR 02 - 2022, com desoneração de encargos conforme Acórdão 2622/2013 TCU.



Eng. Civil: Andressa Thais Nesi
Crea-Pr: 171.433/D